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Purda, dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Purdzie. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków 

zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytanie: 

 

Wniosek Wykonawcy nr 1. 

W przedmiarze nie uwzględniono wymiany gruntu, który wynika z opinii geologicznej i miejscami sięga do 

3,5m. p.p.t. Proszę o kreślenie, czy mamy uwzględnić w ofercie wymianę całego gruntu miękkoplastycznego, 

bądź określenie do jakiej głębokości należy wymienić grunt. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ze względu na występowanie gruntów słabonośnych, grunty warstwy I-( nasypy niekontrolowane) i warstwy 

IIb-(piasek gliniasty i piasek drobny) w stanie plastycznym o stopniu plastyczności IL=0,70 wg badań 

geologicznych, należy je usunąć i wymienić. Wymianę wykonać z pospółki zagęszczonej warstwami o 

miąższości 30cm każdej z warstw i wskaźniku zagęszczenia nie mniejszym niż Is>0,98. Przy osi A, osi 3 i 3` oraz 

4, wymianę przeprowadzić w postaci przybliżonego trójkąta w rzucie na 2m poniżej poziomu chudego betonu 

+ 1m pod warstwy posadzkowe (Pow. około 370m2). Na pozostałej części wewnątrz budynku wykonać 

podkład z pospółki gr. około 0,3-0,4m (Pow. Około 150m2) i na obsypanie budynku po obwodzie na gł. około 

1m i szerokość 0,7-0,8m. Należy jeszcze doliczyć przynajmniej 5% na obsypywanie się gruntu podczas 

prowadzenia robót. 

Należy jeszcze uwzględnić dodatkowy koszt na odwodnienie wykopu podczas wykonywania wymiany 

ponieważ grunt warstwy IIb jest częściowo nawodniony. Zaleca się wykonywanie robót fundamentowych w 

okresie letnim i w miarę krótkim okresie czasu. 

Wymiana gruntu jest przybliżona ponieważ , aby zrobić dokładną potrzebna byłaby dużo większa ilość 

otworów badań geologicznych. W załączeniu rysunek. 

 

Wniosek Wykonawcy nr 2. 

W garażu według przekroju wynika, że płyta pod posadzkowa jest zbrojona, a nie jest to uwzględnione w 

przedmiarze. Proszę o informacje, czy mamy uwzględnić to w ofercie, jeżeli tak proszę o zestawienie stali. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Posadzkę na gruncie w garażu na wozy strażackie wykonać jako płytę przemysłową gr. 25cm z betonu C25/30 

o wodoszczelności W6, zbrojoną zbrojeniem rozproszonym z włókien stalowych fi=1mm/L=50mm w ilości 25-

30kg/m3 betonu lub konstrukcyjnie górą i dołem siatkami z prętów fi 10 o oczku 20x20cm ze stali 

AIIIN(B500SP) i podkładzie z chudego betonu C8/10 gr.10cm, na podbudowie z pospółki zagęszczonej 

warstwami o miąższości 30cm i wskaźniku zagęszczenia nie mniejszym niż Is>0,98. 



 
Znak sprawy: ZP.271.38.2022 

Strona 2 z 2 

 

 

Wniosek Wykonawcy nr 3. 

Proszę o informacje, czy w garażu ma być wykonana posadzka przemysłowa?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Posadzkę na gruncie w garażu na wozy strażackie wykonać jako płytę przemysłową gr. 25cm z betonu C25/30 

o wodoszczelności W6, zbrojoną zbrojeniem rozproszonym z włókien stalowych fi=1mm/L=50mm w ilości 25-

30kg/m3 betonu lub konstrukcyjnie górą i dołem siatkami z prętów fi 10 o oczku 20x20cm ze stali 

AIIIN(B500SP) i podkładzie z chudego betonu C8/10 gr.10cm, na podbudowie z pospółki zagęszczonej 

warstwami o miąższości 30cm i wskaźniku zagęszczenia nie mniejszym niż Is>0,98. 

 

Wniosek Wykonawcy nr 4. 

Proszę o udzielenie informacji czy Zestawienie wyposażenia pomieszczeń zawarte w opisie projektu 

wykonawczego wchodzi w zakres zadania? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy wyposażenia. 

 

 

Zamawiający informuje jednocześnie, że zgodnie z Rozdziałem III ust. 1 pkt 1.2. ppkt 3) SWZ przedmiar jest 

elementem pomocniczym do sporządzenia wyceny. Natomiast zgodnie z Rozdziałem XXI ust. 2 SWZ cenę 

oferty należy podać w formie ryczałtu. Szczegółowy opis kalkulacji ceny zawiera m.in. Rozdział XXI ust. 4 

SWZ.  

Wykonawca w wycenie winien uwzględnić niezbędną wymianę gruntu zgodnie z opracowaną 

dokumentacją celem prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Koszt wyceny wymiany gruntu 

należy wpisać w dodatkowej pozycji kosztorysu ofertowego jak również inne roboty niezbędne do 

prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

 

 

 

    WÓJT GMINY PURDA 

  TERESA CHROSTOWSKA 
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